

21 - 27 август 2013 г.



Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон
този CellumPay QR код и дарете
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за
другите кампании на БЧК последвайте
ни тук

Направи дарение

<http://www.redcross.bg/campaign.html>

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Осигурени са средства за довършване на последните 2 къщи от кампанията на БЧК за пострадалите от наводнението в с. Бисер

23 август



Семействата на Тила Граматикова и Лилиян Атанасов от с. Бисер, чиито къщи бяха сред най-тежко пострадалите от наводнението през миналата година, ще получат много скоро ключове за новите си домове.

С набраните средства от националната благотворителна кампания за пострадалите бяха изградени 32 нови къщи, 30 от които бяха завършени напълно в планирания срок и вече се обитават от собствениците. За довършването на последните две къщи не достигна сумата от 17 235 лв.

БЧК се обърна към Междуведомствената комисия по възстановяване и подпомагане към Министерски съвет да бъде отпусната необходимата сума за довършване на строящите се къщи. Благодарение на бързата и своевременна реакция на Комисията, с решение №5 от 08.08.2013 г., исканата сума беше осигурена и предоставена на БЧК.

БЧК оказва съществена помощ при осигуряването на питейна вода за противопожарните екипи

23 август

Във връзка с усложнената обстановка в страната от възникнали пожари БЧК оказва съществена помощ при осигуряването на питейна вода за противопожарните екипи, привлечени за овладяване и гасене на пожарите. Организацията подпомогна действията на екипите, като достави над **1500 литра** бутилирана питейна вода, дарени безвъзмездно от фирмите „Етап Адресс АД“ и „БУЛМИНВЕКС ГЪ ЕООД“. Благодарим за отзивчивостта и проявената хуманност.

Съдействие за огнеборците

Стара Загора

20-21 август 2013 г.

Във връзка с възникнали четири горски пожара на територията на община Стара Загора, областният управител се обърна към Българския Червен кръст за помощ при осигуряване на питейна вода за екипите огнеборци, ангажирани с потушаването на пожарите.

Огнената стихия изпепели около 1 500 дка площ (500 дка широколистни дървета и 1000 дка тревиста растителност). Не е допусната опасност за живота на хората. Към 14:00 часа на 22.08.2013 г. обстановката се



нормализира. Локализирани бяха и трите големи пожара край тлеещите терени – на север от кв. „Трите чучура–север“, Стара Загора и до селата Змейово и Остра могила.

Областният кризисен щаб продължи да следи ситуацията в региона.

БЧК - Стара Загора изпрати на участниците в гасенето на пожарите **462 литра** бутилирана минерална вода, осигурени от собствен запас на организацията и дарения от фирми.



ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Спасителна акция на ПСС с хеликоптер на „АВИООТРЯД 28“ в района „СЕДЕМТЕ РИЛСКИ ЕЗЕРА“

20 август 2013 г.

На 20.08.2013 г. в 13.10 ч. в централния денонощен пост /ЦДП/ на ПСС се получи съобщение, че в района на „Седемте рилски езера“ има инцидент с пострадала жена. След директна връзка с пострадалата беше установено, че тя е паднала по стръмен склон и е получила контузии. Незабавно бяха уведомени спасителните отряди в Дупница и Боровец и екипи от по 8 и 6 спасители със съответните съоръжения предприеха активни действия. От Дирекция „ПСС“ се проведеха няколко разговора с пострадалата и се разбра, че тя има множество охлузвания по главата и тялото, силни болки в гърба, загуба на съзнание и гадене.

След кратки разговори с оперативния дежурен на „АВИООТРЯД 28“ и командира на екипажа на правителствения хеликоптер МИ-8 и със специалното разрешение на министър-председателя задачата за полет беше приета за изпълнение.



Планинските спасители от Дупница и Самоков осигуриха планинска количка с вакуумматрак, алпийска екипировка и медицинско оборудване. Те достигат до пострадалата в 17,00 часа. След медицинска обработка пострадалата бе изтеглена по стръмен тревист склон към „Зелени рид“ по алпийски способ и изведена на удобно място за кацане в 18,20 часа. Съобразно установената координация между работещите на терена спасители и командира на екипажа, хеликоптерът излетя в същото време с един спасител от Дирекция „ПСС“. В 19,00 ч. пострадалата бе прехвърлена в хеликоптера, а в 19.20 ч. бе предадена в стабилно състояние на екип на Спешна медицинска помощ.



ПСС при БЧК благодари за оказаното съдействие от АВИООТРЯД 28 и специално на екипажа на хеликоптера за поетия риск и проявеното майсторство при изпълнението на полета.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

68 души преплуваха река Дунав

Силистра

24 август

68 души се записаха и участваха тази година в традиционното преплуване на река Дунав. Традицията се спазва вече десетилетия. Основни организатори на двудневните празници бяха община Силистра и СНЦ «Дунавски клуб». Партньор на организаторите тази година беше и областната червенокръстка организация. В цялостната организация по преплуването на реката участваха петима доброволци от ДЕРБАК – Силистра.

Медицинското осигуряване се осъществяваше от сем. Светлана и Велико Павлови – дългогодишни доброволци на организацията, които бяха разположили павилион на БЧК на брега на реката.

През тази година най-малкият участник беше 8-годишният Павел Станков, а най-възрастният – 72-годишният Георги Ганчев. В традиционното преплуване се включиха гости от Варна, Ямбол, дори и трима руски граждани от Москва. Д-р Юлиан Найденов, кмет на община Силистра, връчи на всички участници специална грамота, а най-младият и най-възрастният участник получи и тениски с надпис „Преплувал река Дунав“.



Детски празник по водно спасяване и плуване

Велико Търново
22 август

Близо 80 деца от няколко населени места в община Велико Търново се включиха в празника по водно спасяване и плуване в град Килифарево. Той се организира за втора поредна година по инициатива на кмета Димитър Събев, съвместно с Областния съвет на БЧК Велико Търново и Районното полицейско управление.

Младите спасители от град Свищов показаха пред гостите и участниците техниките за спасяване при инцидент във водата, изваждането на пострадалия и начините за оказване на първа долекарска помощ.



Почетният гост на празника, 86-годишният Петър Цвятков, майстор на спорта по плуване и традиционен участник в преплуването на Дунав, демонстрира завидни умения в басейна.



Специални гости на водния празник бяха децата от плувен клуб „Етър“ от Велико Търново и техните треньори Петко Шатров и Боян Яначков. Малките плувци демонстрираха различни стилове – свободен, бруст, гръб и бътерфлай в басейн с дължина 25 метра, както и изваждането на манекени от водата.

Целта на този празник е да се обърне внимание на родителите и децата за намаляване на водния травматизъм. Децата получиха образователни книжки за оцветяване, свързани с безопасността във

водата, издадени от Водноспасителната служба на БЧК.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Спортен празник

Ямбол
20 август

В с. Победа, община Тунджа, се проведе спортен празник, в който участваха представители от „Младежка банка“ – Ямбол; доброволци на БМЧК; баскетболисти от БК „Тигър“; скаути от клуб „Светкавица“ и др. Празникът се организира от „Скаутски клуб“ – Ямбол и „Ровърска група“ от гр. Лион, Франция по проект „Скаути без граници“, финансиран от Асоциацията на френските скаути. В специално обособен пункт, обозначен с отличителните знаци на БЧК, доброволците от БМЧК бяха осигурили



всички необходими материали за оказване на първа помощ при нужда. Младите червенокръстци оказаха помощ и направиха превръзки на двама младежи с контузни рани. По време на инициативата нямаше сериозни инциденти.

Работна среща

Ямбол

22 август



Областната организация на БЧК – Ямбол проведе работна среща по проект „Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции“, който се реализира от БЧК с финансовата подкрепа на фондация „Велукс“ и в партньорство с Международната федерация на Червения кръст/Червения полумесец. В срещата участваха представители на държавната и общинската власт, на институции, работещи по въпросите на приемната грижа, на социални заведения, на специализирани институции за деца, както и доброволци на БМЧК.

Участниците бяха запознати с основната цел на проекта, целевите групи, дейностите и очакваните резултати. Бяха представени реализираните дейности и резултатите от проведените до момента национални доброволчески информационни кампании

по приемна грижа.

Всички участници в работната среща се ангажираха да работят в партньорство с БЧК, като споделиха опита, който имат в организирането на подобни кампании. Обсъдени бяха и конкретни дейности за осъществяването на националната доброволческа информационна кампания в подкрепа на приемната грижа в област Ямбол през месец септември 2013 г.

Лятна занималня в социални заведения за деца

Ямбол

23 август

Доброволците на БМЧК – Ямбол продължават летните занимания и посещения в социални заведения и центрове за деца. Те организираха лятна занималня за възпитаниците на ДДЛРГ „Ю. Гагарин“ под надслов „Заедно е весело!“, която включваше разнообразна програма, съобразена с интересите на децата и с възрастовите им особености.

Целта на организираната инициатива бе да се намали социалната изолация на децата, настанени в социални заведения и центрове.

Доброволците играха с най-малките развлекателни спортни игри – народна топка, баскетбол, дама и др. Игрите бяха съпроводени с много емоции и приятни преживявания. Децата демонстрираха бързина и смелост по време на състезателните игри. Срещите ще продължат и през следващите седмици.



Дариха играчки на детско заведение

Видин

22 август



Кметът на гр. Дунавци, община Видин се обърна лично към Секретариата на ОС на БЧК с молба да бъде подпомогнато с играчки целодневното детско заведение в града. Безработицата в гр. Дунавци е много висока, хората имат нисък социален статус и играчките за децата са лукс. Кметът Димчо Скорчев изтъкна, че липсата на средства затруднява кметството да закупи играчки, за да могат малчуганите да си играят в детското заведение. Молбата трогна доброволците на БМЧК – Видин и бе взето решение да бъдат дарени четири големи играчки, а всеки от тях да закупи и дари по една малка играчка.

Възпитаниците на детското заведение в гр. Дунавци бяха зарадвани с така желаните играчки. Директорът на Секретариата на ОС на БЧК – Видин, щатният специалист, отговарящ за младежката

организация и заместник- координаторът на БМЧК – Видин връчиха дарението, а децата от целодневната детска градина бяха благодарни на Българския Червен кръст.

Здравословно хранене и здравословен начин на живот

Ямбол

26 август

Доброволците на БМЧК - Ямбол проведоха информационна кампания на тема: „Здравословно хранене и здравословен начин на живот“. Целта на кампанията е повишаване информираността на младите хора за здравословния начин на живот, който влияе върху здравето на човека. Станислав Кочев, заместник областен координатор на БМЧК – Ямбол изготви информационни материали и плакати, които включваха съвети към младите хора за здравословно хранене; съвременни изисквания за здравословно хранене; съвети при пазаруване и готвене; нарушения на хранителното поведение; списък на здравословни храни и др. На специално обособен пункт, обозначен със знака на БЧК, доброволците измерваха артериалното налягане на гражданите, а от услугата се възползваха 50 души.

Необходимостта от кампанията се потвърждава и от статистически данни, според които 20 % от децата в Евросъюза имат наднормено тегло, а една четвърт от подрастващите се борят и със затлъстяване.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Здравна промоция за възрастни хора

Враца

22 август

Център „Домашни грижи за независим и достоен живот“ и ОС на БЧК - Враца организираха здравна промоция за възрастните хора - потребители на услугата по проекта. Девет възрастни жени от 78 до 90 години с опорно-двигателни проблеми, увреждания на очите и сърдечно-съдови заболявания, както и 4 служители взеха активно участие в беседата. Основната тема бе: „Профилактика на летния грип и летните вирусни инфекции, начини на предпазване“. Фасилитатор на обучението бе д-р Ирена Видинова – председател на ОС на БЧК - Враца.

През следващия месец предстои да се проведе здравна промоция за потребителите на „Домашни грижи за независим и достоен живот“ с диабет и белодробни заболявания.



ФОНДОНАБИРАНЕ

Фондонабирателна акция

Видин

21 август



В гр. Кула се проведе фондонабирателна акция на клуба на БМЧК. Младите доброволци събираха средства за деца, болни от левкемия на традиционен провеждан в този период на годината панаир. В акцията се включиха 10 доброволци. Участие взе лично и кметът на община Кула д-р Владимир Владимиров, който призова всички граждани и гости на панаира да проявят своята съпричастност и милосърдие. Събраните средства на стойност 444,79 лв. бяха предоставени на Радислава Мирославова Василева, за чието лечение са необходими 130 000 евро.

Издава: Национален съвет на
Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с
обществеността, маркетинг,
фондонабиране и издателска
дейност”

Материали и графичен
дизайн: Димитрина Попова
Тел: 81 64 881, 81 64 809
e-mail: pressooffice@redcross.bg
www.redcross.bg